П Р О Е К Т
	[image: image1.png]

	Няндомский муниципальный округ

Архангельской области

	Собрание депутатов первого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

_________________________ сессии

	от ________________ 2023  года
	                                                        № _____

	г. Няндома

	О внесении изменений в Положение об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальным служащим Няндомского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                    «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», руководствуясь статьей 28 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области,                      Собрание депутатов  р е ш а е т:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальным служащим Няндомского муниципального округа Архангельской области, утвержденное решением Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области от 29 декабря 2022 года № 47, дополнив раздел II пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Выплаты, входящие в состав денежного содержания, учитываются во всех случаях исчисления средней заработной платы. В расчет среднего заработка следует включать денежное содержание пропорционально времени, отработанному в расчетном периоде.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2023 года.
Глава Няндомского муниципального

округа Архангельской области                                                                   А.В. Кононов

Председатель Собрания депутатов

Няндомского муниципального округа

Архангельской области                                                                            В.А. Коновалов